Plusiadino, electus episcopus grecus Mothoni, pro confirmanda eius electione, facta rite et recte canonice, et solenniter seruatis quibuscumque legitime, et de consuetudine seruandis, quem ad modum Sapientes terre firme, qui delegati pluries et sepissime, propter obiectiones huiuscemodi electioni factas in contraditorio, audientes tam episcopum prefatum, quam papatem Andream, eius aduersarium, tam nomine proprio quam nomine cuiusdam papatis Marci de Basilia, et quorondam aliorum, amplissime et indubie congnouerunt, retulerunt et affirmauerunt, pro cuius electionis et confirmatione, per dominum nostrum, cum Vniuerso Collegio scriptum jam extitit Regimini Mothoni, in forma conuenienti.

Et quoniam prefatus episcopus, vir apprime catholicus, et dominio nostro fidelissimus et animabus quarumcumque partium illarum, ob ipsius doctrinam vite et morum exemplaritatem, admodum utilis et salutaris, cupit huiusmodi sue electionis comprobationem et confirmationem, auctoritate huius consilij, corroborari et confirmari, ut quietiori animo attendere queat officio suo.

Vadit pars quod suprascripta electio, tanquam canonice et solenniter ut supra facta et de persona integerrima, castimonia et compluribus aliis virtutibus, sacerdotio conuenientibus et necessariis, ornata non mediocriter quemadmodum literis tam viri nobilis Cosme Pasqualigo, guovernatoris, quam Regiminum nostrorum Crete et Mothoni, necnon complurium aliorum fide dignorum amplissimo testimonio, clarissime constitum est, Decreto huius Consilij approbata, corroborata et confirmata intelligatur et sit, cum omnibus modis, conditionibus, preeminentiis et prerogatiis predecessorum grecorum episcoporum ciuitatis nostre Mothoni.

Facte fuerunt litere die tercio Septembris 1492»³⁶⁰.

373

1493-1499. Διοικητικά έγγραφα σχετικά με την ελληνική κοινότητα της Βενετίας [λ].

Φ α ν ḥ Μ α υ ρ ο ε ι δ ḥ - Π λ ο υ μ ί δ η, «Νέες ειδήσεις γιὰ τὴν ἑλληνικὴ παροικία τῆς Βενετίας (1493-1499)», Θησαυρίσματα 15 (1978), σσ. 69-71, αρ. 1-3· σσ. 72-73, αρ. 5· σσ. 75-77, αρ. 7· σ. 79, αρ. 9.

ΜΕ ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΩΝ ΔΕΚΑ ΑΠΑΓΟΡΕΥΕΤΑΙ ΣΤΟΝ ΙΕΡΕΑ ΘΕΟΔΩΡΟ ΜΑΓΟΥΛΑ
ΝΑ ΙΕΡΟΥΡΓΕΙ ΣΤΟ ΣΠΙΤΙ ΤΗΣ ΑΝΝΑΣ ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΙΝΑΣ ΝΟΤΑΡΑ.

ΣΕ ΑΥΤΗΝ ΕΠΙΤΡΕΠΕΤΑΙ ΓΙΑ ΤΑ ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΑ ΤΗΣ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΝΑ ΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΕΙ
ΜΟΝΟ ΤΟΝ ΕΦΗΜΕΡΙΟ ΤΟΥ ΑΓΙΟΥ ΒΛΑΣΙΟΥ Η ΆΛΛΟΝ ΑΝΑΓΝΩΡΙΣΜΕΝΟ ΙΕΡΕΑ

Βενετία, 1499, 31 Maiου

«1499 die 31 maii

Nos capita excelsi Consilii Decem. Mandamus mandato efficacissimo, quod papa Theodus Magula non audeat nec presummat deinceps celebrare et divina officia dicere

360. σ. 136, αρ. 1.

in domo donne Ane Paleogine ||Notara|| de Constantinopoli, sub pena limitanda per magnificos dominos capita illustrissimi Consilii Decem. Nec ipsa domina Anna audeat celebrari facere in domo sua nisi per papatem officiantem Grecis in ecclesia sancti Blasii, aut per alium papatem grecum, cognitum catholicum per reverendissimum dominum patriarcham Venetiarum. Et illi, qui audirent missas et officia in dicta domo per alios celebrata quoque per declaratos superius, cadant etiam in penam statuendam ut supra per dictos dominos capita, quia intendant prefati domini capita, quod omnino obediatur suprascripto suo mandato»³⁶¹.

374

1494. Απόφαση της βενετικής Συγκλήτου με την οποία παραχωρείται ακίνητο στην I.M. Σινά. Βενετία, I. M. Σινά, Χάνδακας [i].

Κ. Μέρτζιος, «Η ἐν Ἡρακλείῳ μονὴ τῆς Ἅγιας Αἰκατερίνης», *KX* 6 (1952), σσ. 131-132.

375

1495-1498. Δημοσίευση αποσπασμάτων από το βιβλίο των δημοσίων πλειστηριασμών του δουκικού αρχείου του Χάνδακα [λ, i].

Γ. Πλούμιδης, «Τὸ τετράδιο 4 (1495-1498) τῶν δημοσίων πλειστηριασμῶν ἀπὸ τὸ ἀρχεῖο τοῦ Δούκα τῆς Κρήτης», *Πεπραγμένα τοῦ Γ' Διεθνοῦ Κρητολογικοῦ Συνεδρίου*, τ. Β', Αθήνα 1974, σσ. 282-290.

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΜΙΣΘΩΣΗΣ ΟΙΚΙΩΝ ΜΕ ΔΗΜΟΣΙΟ ΠΛΕΙΣΤΗΡΙΑΣΜΟ

Χάνδακας, 1497, 17 και 26 Μαΐου

«Die XVII maii 1497.

Dare volumus per incantum nostri gastaldionis afflictus annorum VIII proximorum domorum de pedeplano q. ser Antonii Secreto notarii sitarum in civitate Candide, in contrata ex opposito domorum habitationis ser Georgii Diminiti. Et venduntur ad petitionem comissariorum papatis Angeli Thologiti olim patroni ecclesie sancti Maeme burgi Candide pro exigentis iperperis centum, pro parte vigore unius sententie obtente in officio proprii Candide sub die II do januarii 1494, manu ser Leonardi Pantaleo notarii dicti offitii in favore dictorum comissariorum et contra predictum q. ser Antonium bonaque eius. Item pro exigendo grossis LX pro expensis dicte sententie. Tenetur vel.

Die 26 maii 1497. Post plures incantus per ser Jacobum Venerio gastaldionem deliberati fuerunt suprascripti afflictus annorum VIII proxime ser Georgio Cumuno notario et ser Manussio Marci comissariis predictis»³⁶².

361. σ. 79, αρ. 9.

362. σσ. 282-283.